30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu două în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. soriă 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 59.

Brașov, Luni-Marți 16 (28) Martie.

1899.

Uneltirile contra limbei liturgice.

Este bine cunoscut cetitorilor noștri, că de vr'un an încôce s'a inițiat o mișcare din partea maghiară, care are de scop introducerea limbei maghiare ca limbă liturgică, pentru așa dîșii „Maghiari greco-catolici”.